24. Quoniam et si in lucro dari restitu-  
tionem minori dicamus ex l. ait prætor  
s. finali, ff. de minoribus, & toto titulo, Codi-  
cissi omissa hered. Couarruas variarum  
cap. 5. nu. 2. Riminaldus cons. 261. nu. 15. &  
sequ. & cons. 318. nu. 17. lib. 2. Natta cons.  
631. n. 16. & 28. Bellamera decis. 182. Sfor-  
za oddus de restitut. in integrum p. 1. quest. 4  
art. 8. n. 52. tamē procedit quando non  
adest tertij præiudicium, vt inquis Barto-  
lus in l. eum, s. si pupilli nu. 1. ff. de usuris,  
Paulus de Castro in l. 3. s. labo, ff. de acqui-  
possess. ubi Alexander nu. 7. Tiraquellus de  
retractu p. 1. s. 35. glosa 2. nu. 10. Ludouicus  
decis. Perusina 54. nu. 9. lib. 2. Sforza oddus  
dicta quest. 4. art. 9. à nu. 67. ex eleganti  
responso Pauli in l. sciendum, ff. ex quibus  
causis maiores cuius Iuris Cons. sunt ver-  
ba (sciendum est quod in ijs casibus restitu-  
tionis auxilium maioribus damus, in quibus  
rei dumtaxat persequenda gratia queruntur,  
nam cum, & lucrificandi causa ex alterius  
pena, valdando auxilium sibi impartiri de-  
siderant) in casu nostro restitutio tende-  
ret ad lucrum fratris, & ad damnum  
sororis cui portio virilis auferretur con-  
sequenter erit deneganda.

25. Neque obstant iura in l. Julianus, s. fr.  
nali, ff. ex quibus causis maiores, l. post lega-  
sum, s. etate, ff. de his quibus, vt indignis, nā  
idco in s. finali, legatum debetur, & si sue-

rit absens à loco quem testator designa  
vit, quia sicut absens causa reipublicæ, in  
in illis verbis, (eum quoque cui sic legatum  
sit in annos singulos quibus in Italia erit re-  
stituendum, ut capiat, atque si in Italia fuisse  
labeo scribit) & etati ponderis est dicta  
causa reipublicæ ut licet aliquis à prin-  
cipio fuerit absens ex sua voluntate cui su-  
perueniat reipublicæ causa primi vitiū  
purgatur, ut latè probat decisus referens  
dolissimus, ac subtilissimus Cons. Arias de  
Mesa lib. 3. variarum cap. 44. à nu. 24. cum  
seq. & in alio casu decisum etiam testa-  
tur Thorus in supplemento verbo restitutio  
in integrum ex clausula illa, & in dicto 9.  
etate sit sermo de minore querelante  
testamentum de falso, qui licet amittat  
legatum in illo cōtentum, beneficio ta-  
mēn restitutio's in integrum uti po-  
terit ibi (etati eius qui accusavit agnoscitur)  
& sic consideratur sola ignorantia  
non malitia, scū dolus, ut bene aduertit  
Cephalus dicto cons. 356. à nu. 47. lib. 3. ex  
quibus in integrum restitutio'nem no[n]  
fere concedendam.

## S V M M A R I P M.

- 1 Restitutio in integrum concessa si atri mi-  
nor prodest fratri maiori aduersus ma-  
sculationem, & de veritate infra.
- 2 Priviliegium unius socij extenditur ad con-  
socium, & ponderatur texsus in l. si  
communē, ff quemadmodum seruitus  
amittatur, & quomodo procedat, infra.
- 3 Litis consors gaudet beneficiis concessis con-  
sorti minori & multa alia enumerat Au-  
thor, quibus maior vtitur.
- 4 Pragmatica secunda de expensis, non  
solum cessat in minore litigante, sed etiam  
in maiore consocio.
- 5 Author defendit hoc beneficium non extē-  
di ad fratrem maiorem.
- 6 Priviliegium concessum minori extendi ad  
maiorem, quando agitur de indiuiduis, se-  
cundus de diuiduis.
- 7 Unusquisque ex heredibus tenetur pro sua  
rata, & quid in actione hypothecaria re-  
missive.
- 8 Explicatur, quomodo cognosci possit, si con-  
tractus dicatur diuidius, vel indiuidius.
- 9 Ponderatur texsus in l. 4. S. cato, ff. de  
verb. oblig.
- 10 Author ponderat in contrarium texsum  
in l. si communem, ff. quemadmodum  
seruitus amittatur, sed resolut multa  
iura concordando.
- 11 Seruitus dicitur indiuidua.
- 12 Minor zti poterit tota seruitutne, quoties

socius maior tuis nō fuerit pro sua parte,  
13 Author increpat opinionem dicentem pro  
dote posse agi contra unum ex heredibus,

## A R G U M E N T U M.

Controuertitur, si restitutio qua' con-  
ceditur minori aduersus masculia-  
tionem, extendatur ad fratrem ma-  
iorem, & impugnantur Afflictus, &  
Molfesius, cuius occasione Author  
explicat, quando actus dicatur diui-  
duus, vel indiuiduus, & multa scitu  
digna assert.

## T H E O R E M A XXXVI.

I N precedenti Theoremate latissime  
per iuri stramites differui fratri mino-  
ri denegandam esse restitutio'nem in in-  
tegrum aduersus masculiationem foro-  
ris, at si tu amantissimè lector contraria  
sequi volueris, iuste dubitari poterit si  
existente altero fratre maiore, ille eodē  
beneficio uti poterit, & reperio Afflictus  
dicta decif. 370. in 3. dubio affirmantem, se-  
quitur eum Molfesius dicta p. 4. q. 4. 6. &  
8. assignant rationem quia priuilegium  
vnius ex socijs extenditur ad alterum,  
idcm Afflictus decif. 213. ut litis consor-  
tes, seu socij gaudet sociorum priuile-  
gijs, docent Abbas, Falinus, & alij in cap.  
qui sit nu. 1. de Iudeis, Afflictus in consit.  
Regni sequentes nu. 11. Raldus in l. admini-  
strantes, S. 1. ff. de excusat. tutorum, Cephal.  
cons. 661. nu. 78. lib. 5. Nacta cons. 65. nu. 2.  
latè Surdus cons. 301. nu. 8. cum seq. & col-  
ligitur ex notabili textu in l. si communem  
in principio, ff. quemadmodum seruitus ami-  
ttatur, vbi si maior habeat seruitutem  
in aliquo fundo simul cum pupillo licet  
illa non vcatur, seruitutem non amittit  
propter pupilli priuilegium, quod sibi  
communicatur, & latè Falinus in cap. 1.  
col. 3. & seq. extra de rescriptis, & in rub. de  
officia delegati col. 1. sic videmus primum,  
& secundum beneficium, quod minori  
conceditur extenditur ad maiorem litis  
consortem, de Franchis decif. 269. Domin.  
Marchio Torelli to. 1. decif. 79. per totam, &  
quomodo procedat vidēndus est omni-  
nō Horat. Mont. cōtrou. forens. c. 79. per totam  
sic dicit Bursatus cons. 393. nu. 7. in inue-  
stitura, quam si minor non petiat infra-  
statutum tempus restituir etiam ma-  
ior chohares attento iure Longobar-  
dorum, quo omnes filii feudo succe-  
dunt

dunt cap. omnes filij si de feudo defuncti, idē si Canonem non soluerit maior qui v-  
tetur beneficio socij minoris, Beniten-  
dus decis. 4. sic dicimus immunitatem  
hospitandi milites clericis concessam  
extendi ad fratres laicos simul commo-  
rantes, docent Arnonus sing. 83. Bombinus  
dubit. 8. post eius consilia, Marsilius sing. 180  
Craffus qui alios citat de effectibus clerica-  
tus effectu 3.nu. 122. Genuens in practicabi-  
libus Ecclesiasticis quest. 635. Ricc. in praxi  
fieri Ecclesiastici resolut. 28.p.3. & notabi-  
liter inquit Nouar. lib. 1. forensium quest.  
11. quod stante Prag. 2. sub rubrica de ex-  
pensis, quā denegatur appellatio condē-  
nato ad expensas in prima instantia, ni-  
si prius illis refectis illam non procede-  
re non solum in minore appellante, sed  
etiam in maiore consociō, consequen-  
ter videtur dicendum in casu nostro,  
quod dicta restitutione concessa meno-  
ri fratri frui posse alterum fratrem ma-  
iorem.

5 At ego contra Afflictum, & Molfesium  
dico hāc restitutionem non fore exten-  
dendam ad fratrem maiorem, & docent  
Caput in consuetud. si moriatur p. 1. 9. 10.  
nu. 25. Consil. Prouenzalis in eadem consue-  
tud. obseruat. 28.nu. 18. & seq. & ratio est,  
quia omnes Doctores dicunt socium

6 maiorem frui posse priuilegio socij mi-  
noris quoties sumus in iudiuis, secus  
vero in diuiduis. ita glosa in l. 1. verbo pa-  
tronari, C. si comm. ead. causa in integrum,  
vbi Salycetus, & Baldus, Afflictus in consti-  
tut. obscuritatem num. 22. & decis. 213. S. forza  
Oddus de restitut. in integrum quest. 46.art.  
4.num. 10. Muscatellus p. 6. glosa in integrū  
num. 8. Imbriannus de primo, & secundo be-  
neficio considerat. 3. num. 65. Surdus. de ali-  
mentis tit. 9. quest. 14. num. 1. Reg. Tappia  
in constitut. minorum iura num. 4. & sequ.  
Seraph. decis. 597. in fine, Carrocius in suis  
decisionibus casu 65. num. finali, Anna sing.  
73. Pelliccia ad. consuetud. Auersanas num.  
356. late Gizzarellus decis. 12. vnde in  
casu nostro videndum erit si agatur de  
materia diuidua, aut indiuidua.

7 Et mihi dicendum videtur agi de ma-  
teria mera, diuidua, quoniam vnuquisque  
ex hāreditibꝫ tenetur ad onera hā-  
reditaria pro sua portione, ad tex. in l. pro  
hāreditarijs, C. de hāreditarijs actionibus, &  
ipso iure diuiditur inter eos actio, & obli-  
gatio, l. in executione. vers. prima species, ff.  
de verb. obl. l. si vxor, C. de negotijs gestis, late  
Gin. obseru. 19. & quid in actione hypo-  
tecaria videndi sunt ad materiā Gaspar  
Thesaurus lib. 2. quest. 85. de Marinis lib. 1.

quotid. cap. 163. Cencius de cēsibus p. 2. cap.  
2. quest. 3. art. 1. num. 17. Thorus in supple-  
mento verbo hāres an possit. Dom. Consil.  
Arias de Mesa olim praeceptor m̄cus lib. 2.  
variarum cap. 38. nu. 3. Horat. Persius cons.  
ciuli 9. Corset. cons. 12. Gratian. cap. 16. nu.  
6. Virgil. de legitimat. persona cap. 20. num.  
38. per totum, Hieronym. de Leo decis. Va-  
lentia 73. per totam, Mercu. Merlin. de pi-  
gnoribus lib. 3. tit. 1. quest. 14. à nu. 92. cum  
seq. Thorus p. 3. verbo executio pro censibus  
an fieri possit, Amaya in l. 2. nu 94. C. de an-  
nonis, & tributis lib. 10. Andreol. tomo 3.  
controversiarum cap. 209. Christoph. Mart.  
examine Senensi 23. à num. 26. cum pluribus  
seq. ita vt vnuquisque ex fratribus ha-  
bet hoc onus dotandi sororem pro por-  
tione sua hāreditaria, consequenter &  
vnuquisque tenetur diuīsim, & sola per-  
sonali a&iq;ne, vt alibi latè fundati di-  
cendum est agi de materia diuidua, in  
qua nō cadit communicatio beneficij.

8 Confirmatur hoc ex pluribus iuribus  
eenim ad. iudicandum si aliquis con-  
traqus sit diuiduus, vel indiuiduus, & sic  
de obligatione, attenditur res secundum  
quam versatur, nam si fuerit diuidua  
idē iudicabitur de obligatione, vt pro-  
bat text. in l. stipulationes non diuiduntur  
ff. de verb. oblig. in illis verbis (stipulatio-  
nes non diuiduntur earum rerum que diui-  
sionem non recipiunt) l. 2. §. 1. ff. eodem ibi  
( & harum omnium quedam partium pre-  
stationem recipiunt, veluti cum decem dare  
stipulamus). l. in executione, §. secunda ad  
opus, ff. eodem titulo, l. si ita fuerit la prima,  
§. questio hec, ff. de manumissis testamento,  
sic distinguit communis praeceptor Bartol.  
in dicta l. stipulationes non diuiduntur num.  
1. & ibi Paulus, Albericus, & Iason in l. 4.  
§. cato, ff. de verb. oblig. cum semper actio;  
& obligatio dicatur mobilis, vel immo-  
bilis habito respectu ad naturā rei per-  
sequenda, l. si ad resoluendam, C. de predijs  
minorum l. non solum, ff. eodem titulo, l. cum  
bis, transact Jones vers. si cum lis, ff. de trans-  
actionibus, l. 1. C. si aduersus transactionem  
latissimè explicat Tiraquellus de retractu  
§. 1. glosa 7. num. 14. & seq. igitur si in ca-  
su nostro agitur de materia mera diui-  
dua videlicet de onere dotandi sororem  
de paragio, vnu quisque tenetur ad  
p̄nam pro sua portione, & ad proposi-  
tum nostri casus adeſt punctualis locus

9 in dicta l. 4. §. cato, ff. de verb. oblig. vbi in  
materia diuidua vnuquisque hāres pro  
sua portione p̄nam patitur, in illis ver-  
bis, ac si de eo causum sit quod divisionem  
reci-

recipiat, veluti amplius non agi tunc eum heredem qui aduersus ea fecerit pro portio-  
ne sua suam penam committere, ecce textus  
punctualis quod quando agitur de ma-  
teria diuidua, unusquisque tenetur diui-  
sim, consequenter si materia masculatio-  
nis est diuidua, unus frater alterius  
fratris priuilegio uti non poterit.

¶ 6. Contra hanc sententiam videtur face-  
re difficilis locus Pauli in l. si communem  
ff. quemadmodum seruitus amittatur, in quo  
dicitur quod si ego cum pupillo fundum  
communem possideam, & neuter illo  
vratetur ius meum non amictio propter  
pupilli portionem, sunt verba Pauli, (si  
communem fundum ego, & pupillus habe-  
mus, licet uterque non uteretur tam prop-  
ter pupillum, & ego viam retineo) & tam  
agitur de seruitute, quae diuidi poterit,  
quoniam unusquisque poterit seruitute  
prescribere usque ad aliquam fundi par-  
tem, l. 1. s. Julianus, ff. de itinere actuque  
priuato, sicut illa realiter constituta po-  
test fieri quod dominus fundi seruientis  
partem fundi pro diuisim alienet re-  
manente seruitute in altera parte fundi,  
l. ad certam, ff. de seruitutibus, l. si quis duas,  
s. si quis partem, ff. communia praediorum,  
igitur falsa distinctio.

At responso facilis est, etenim serui-  
tus non dicitur diuidua, sed indiuidua.  
l. via itineris, ff. de seruitutibus, ibi (via iti-  
neris, actus, aquæ ductus pars in obligatione  
deduci non potest, quia pars eorum indiuisus  
est) l. stipulationes non diuiduntur in princi-  
pio, ff. de verb. oblig. ibi, stipulationes non  
diuiduntur earum rerum, quae diuisioem  
non recipiunt veluti via itineris actus aque-  
ductus ceterarumque seruitutem, l. si quis  
duas, s. si quis partem, ff. communia praedio-  
rum, in illis verbis (quia per partes serui-  
tus imponi non potest, sed nec acquiri) l. fina-  
li, ff. de seruitute legata, ibi, quia partem non  
recipit, & iura incontrarium adducta no  
oblitante cum procedante quando serui-  
tus constituitur, vel remittitur in certa,  
& determinata parte fundi pro indiui-  
do, quo casu seruitus ipsa non diuiditur  
aliquo modo, sed tantum restringitur, &  
coartatur, ut cum antea dilatari, &  
exerceri poterat in toto fundo, nunc  
restringitur, ut raneum sit, & exerceatur  
in parte fundi pro diuiso, unde non po-  
test dici quod seruitus diuidatur, sicut  
anima est tota in toto, & tota in qualibet  
parte corporis, & tam si manus,  
vel pes scindatur, vel separetur a corpo-  
re, non per hoc diuiditur anima, sed re-  
stringitur, & coartatur, quia desiat sta-

re in illa parte hominis scissa, ita eodem  
modo seruitus licet sit tota in toto fun-  
do, & tota in qualibet parte fundi diuisi,  
ut in l. si certo genere, s. si totus ager, ff. de  
seruitutibus rusticorum praediorum, l. si mibi  
concesseris, ff. c. dem. titulo, sic si in aliqua  
parte illius fundi seruientis, vel domi-  
nantis pro diuiso constituatur, vel remi-  
tatur seruitus, non diuiditur ipsa serui-  
tus, sed tantum coartatur, & restringi-  
tur, ut dicta similitudine veitur commu-  
nis preceptor Bartol. in dicta l. stipulationes  
non diuiduntur, & late prosequitur Do-  
ctissimus Gomesius tomo 2. variarum cap.  
10. à num. 15. cum seq. unde remanet re-  
solutus locus Pauli in dicta l. si communem  
qui maxime Buccini mentem corsit in  
nostra consuetudine si moriatur in apostilla  
incip. ad hanc questionem in finalibus ver-  
bis.

¶ 7. Imò secundum plures Doctores si ma-  
jor seruitute non vratatur, restitutio quae  
minori concederetur, ipsi non proderet  
sed minor tota uti poterit seruitute, ita  
quod indiuidua est. & si maior uti vel-  
let exceptione repellatur, ita Cin. Butrig.,  
Bartol. Alberic. & alij in l. unica, C. si in co-  
muni eademque causa, Gomes. tomo 2. varia-  
rum cap. 13. num. 10. ex textu in l. per fun-  
dum, ff. de seruitutibus rusticorum praediorum,  
ibi (eos qui antea cessere vetare uti cesso-  
ire non posse) quod mibi dubitabile vi-  
detur quoniam expressè dicitur in dicta  
l. si communem, quod maior uti poterit.

¶ 8. Ultimò non obstat quod ait Molfe-  
sii causam dotis esse indiuiduam cum ab  
uno tantum ex heredibus exigi possit,  
iuxta vulgatum textum in l. cum ab uno,  
ff. de leg. 2. & sic intelligit Afflict. dec. 332.  
quem secyntur Rota Luccens. decis. 140.  
Cornaz. san. decis. Luccensi 35. nu. 6. Costa  
de portione rate quast. 23. in fine, Gratia. to-  
mo 1. discept. forens. cap. 16. num. 15. quo-  
niam contraria opinio verior est, ut co-  
tra Afflictum respondent Gaspar Thesau-  
rus lib. 2. forensium quast. 67. num. 7. Surd.  
decis. 90. ubi late additio à num. 6. cum seq.  
& plures videndi apud Gizzarellum de-  
cis. 52. Gallupu. in praxi Sacr. Conf. par.  
1. cap. 6. num. 50. circa medium in nouiss.  
edit. qui bene respondent ad textum in  
dicta l. cum ab uno, & quatenus Afflict  
sententia procederet argumentū Molfe-  
sii cessat in praesenti controvrsia cum  
agamus de paragio ad quod unusquisq;  
ex fratribus tenetur pro sua portione,  
& agimus de masculatio, quae diui-  
dua est, ut supra probauit.

## S V M M A R I V M .

- 1 Ponderatur textus in l. denique ; s. si quis cum minore, ff. de minoribus.
- 2 Hæreditas dicitur adita per exactionem debitoris hæreditarij, imo per solam petitio-nem.
- 3 Ratificatio non solum verbis, sed factis inducitur, & ex his magis confirmatur.
- 4 Exceptio Macedoniani cessat, quoties filius familiæ sui iuris effectus obligationem contractam ratificauerit, expresse, vel tacite.
- 5 Restitutio in integrum datur majori aduersus hæreditatem aditam tempore minoris etatis.
- 6 Ponderatur textus in l. liberis, s. si quis minor, ff. de liberali causa.
- 7 Restitutio in integrum ex causa absentie datur aduersus usucaptionem captam tem-pore quo erat presens.
- 8 In contractibus initium spectandum est.
- 9 Initium spectatur in delictis, & in natali-bus.
- 10 Contrahens matrimonium ignoranter in gradu prohibito, licet postea scienter co-habitet, non incidit illam panam.
- 11 Missa cepta celebrari hora habili potest finiri post horam non permisam.
- 12 Restitutio in integrum denegatur majori, aduersus contractum ab ipso ratificatum, confessum tamen tempore quo minor erat.
- 13 Restitutio in integrum non datur majori aduersus sententiam illo tempore latam, licet iudicium fuerit ceptum tempore minoris etatis.
- 14 Ponderatur textus in l. l. s. idem Pon-ponius, ff. de dolō.
- 15 Remedium restituionis in integrum est ex-traordinarium.
- 16 Minori lesu ultra dimidiam non solum da-tur remedium, l. 2. sed etiam restitutio-nis in integrum.
- 17 Prescriptibilia in agendo sunt impræscrip-tibilia excipiendo, & declaratur quomodo procedat.
- 18 Ponderatur textus in l. si filius emanci-patus, ff. de minoribus.
- 19 Tempus in quod actus confertur, non quo-fit attenditur.
- 20 Initium contractus est inspiciendum ad in-dicandam lesionem, dummodo non habeat tractum successuum.
- 21 Author resolutus quedam iura ponderata, in contrarium.
- 22 Ponderantur iuta in l. si ita stipulatus essem abs te cum sequenti, ff. de verb.

oblig. &c in l. Paulus respondit s. Ca-ius, ff. de liberali causa.

- 23 Modicum in iure nostro non attenditur.
- 24 Tempus officij cu rrit contra officiale, li-cet impedimentum exercere.
- 25 Author resolutus aliquanta in contrarium.
- 26 Praestatio operarum ad certum tempus, no-potest in alio tempore confici, & executio-ni demandare.
- 27 Author remittit legendos quosdam Au-thores ad intellectus plurim iurium.
- 28 Author conciliat quedam iura incontra-rium ponderata.

## A R G V M E N T V M .

Examinatur si restitutio competit fra-tri maiori aduersus masculinacionem petitam per sororem, eo quod tempore obitus patris erat minor, unde inuestigatur, si tempus illud minoris etatis computetur, an vero de me-dio tollatur, quæ discussio ad multa deseruier, præcipue pro intelligentia plurium iurium, & plura ad materiam deducuntur.

## T H E O R E M A . XXXVIII.

**M**ensibus elapsis sive inter plures di-sceptatum, inter quos numeratus, sequens iuris responsum consecuti, eu enic-quod defuncto patre relictis filio, & filia, qui filius tanquam patris hæres exclusa sorore virtute nostræ consuetudinis hæ-reditatem adiuit, plures sive a sorore in-terpellatus, ve ipsam dotaret, & cum es-set complectus numerus annorum sex-decim petijs se masculari, cui sororis op-positioni frater excipiens petijs in inte-grum restitui, eo, quod erat minor tem-pore mortis patris, & si nunç maior ef-fectus sit, quam quotidianam questio-nem in nostris terminis à nemine radia-fuisse aspicio.

Et quod non esset deneganda restitu-tio facit difficile responsum Vlpiani in l. denique, s. si quis cum minore in finalibus verbis, ff. de minoribus, in quo proponitur quod quidam minor annis 25. paternam hæreditatem adiuit, postea effectus ma-jor plura credita hæreditaria exigit, cuius aditionis se pannendo petijs in inte-grum restitui, unde sive quasitum si iustice petierat, & negatiue respondendū videbatur, quoniam, cesi adiuxit expre-

sc̄ cum minor estet, effēcto tamē māiore iterum illam adiūt ratitē per exātionem hāreditariorū dēbitorū (ex qua oritur hāreditatis aditio arg. text. in l. pro bāre, ff. de acquirenda hāreditate Jimō per solam petitionē docet Aſtin. conf. 136 in principio, Mantica de coniēt. vbi. volunt. lib. 12. titulo 10: num. 13. consequentia faſto maiore dicitur ratificasse primam aditionem, iuxta notata p̄ Galderium in praxi tutelari p. 2. rubrica utiliter agat à num. 79. circa medium, etenim generale, 3 est non minus factis quam verbis ratificationem fieri, l. proculus, ff. rem ratam baberi l. de quibus circa finem, ff. de legib⁹, l reprobendenda, C. de institut. & substitut. Paris. conf. 53. num. 30. vol. 1. Aretiu. conf. 327. col. 2. vers. sed quando lex, Becc. conf. 109. num. 21. vol. 1. qui subdit quod plus est factis ratificare, quam verbis, cap. diletti, & ibi Dēc. de appellationib. Iason, & Curt. in dicta l. reprobendenda, Gramat. cōf. 13. num. 10. in ciuib⁹, Socin. Iun. conf. 98 num. 13. vol. 1. & conf. 42. num. 14. vol. 2. Menochius de recuperanda posseſſ. remedio 15. num. 15. Laſcreatō 1. allegat. 63. num. 40. quandoque enim verba falsa sunt, ſecus facta, inquit Baldus in dicta, l. paulus, Alciat. responſo 248. num. 6. vers. non obſtit, & ideo ratificatio, quæ factis fit magis confirmat, quam verbis, Bald. cors. 148. vers. uincenſio col. 2. Alexandr. cors. 157. num. 2. vol. 5. Dec. cors. 583. Sub num. 4. Parisi. conf. 49. vol. 1. Cefhal. cors. 11 num. 15. & alij apud Menochium dictio remedio 15. num. 148. cum seq. vnde cum hāreditas de nouo aditā dicatur quo maior effēctus est a petita in integrum restitutio- ne excluendus est.